
«Северобайкальск хото» гэЬэн 
Нютагай засагай байгууламжын 
Соёлой хутэлбэри

Управление культуры администрации 
Муниципального образования 

«город Северобайкальск»

П Р И К А З

09.07.2020г. № 46/1
г. Северобайкальск

О внесении изменений в приказ 
от 17.10.2019г. № 94/1 « Об утверждении 
базовых нормативных затрат и корректирующих 
коэффициентов к ним на оказание муниципальных 
услуг и утверждение нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ на 2020-2022гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в учрежденные нормативные затраты,

1. Внести изменение в приказ от 17.10.2019г. № 94/1 « Об утверждении базовых 
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных 
услуг и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2020-

2. Контроль за настоящим Приказом возложит на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
3. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

П Р И К А З Ы В А Ю :

2022гг.»

09.07.2020г.

Начальник С.Г. Зубарева

С приказом ознакомлена:

Е.С. Максимчук

В дело № за 2020 год 
Инспектор по кадрам 
09.07.2020г.



Приложение №1
к Приказу Управления культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск" 
о т_______________2020 г. №_______

2020 2021 2022
в том числе в  том числе в  том числе

№ Наименование муниципальной услуги Тип
Единица
измерен

ИЯ

Объем
услуг, Всего базовый 

норматив 
затрат, тыс.руб.

Затраты на 
оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Затраты на 
коммунальны 

еуслуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Норматив на 
оказание 1 

(одной 
единицы) 

муниципальной 
услуги, руб.

Объем
услуг,

единица

Всего базовый 
норматив 

затрат, 
тыс.руб.

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Норматив на 
оказание 1 

(одной 
единицы) 

муниципалы^) 
й услуги, руб.

Объем ' 
услуг, 

единица

Всего базовый 
норматив 

затрат, тыс.руб.

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Норматив на 
оказание 1 

(одной единицы) 
муниципальной 

услуги, руб.

Муниципальные музеи

1
Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций услуга

кол.
посетите

лей 9690 2 337,07 1 504,60 217,04 241,18 9890 ’ 369,25 1 496,59 252,88 239,56 10080 2 383,89 1 496,59 263,00 236,50
И того на вы полнение муниципального задания 2 337,07 1 504,60 217,04 2 369,25 1 496,59 252,88 2 383,89 1 496,59 263,00

Муниципальн sie библиотеки

1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки услуга

кол.
посещен

ий 64 490 2 717,29 2 069,94 142,57 42,1 65730 2 712,43 2 032,88 167.89 41,3 ‘ 66350 2 726,29 2 032,88 174.61 41,1
И того на вы полнение муниципального задания 2 717,29 2 069,94 142,57 2 712,43 2 032,88 167,89 2 726,29 2 032,88 174,61

Образовательные организаь ии в сфере к у л ь т у п я  (7ТТТТИ)

1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
обшеоазвиваюших программ

услуга чел- час 9633 8 061,75 5 504,50 233,52 369,58 9633 8 025,59 5 480,18 334,84 367,93 9633 8 045,10 5 480,18 348,24 368,82

2

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства

услуга чел- час 32332,68 27 058,87 18 475,59 783,81 836,89 32332,68 26 937,50 18 393,97 1 123,88 833,14 32332,68 27 002,99 18 393,97 1 168,83 835,16

в том числе

2.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (фортепиано)

услуга чел- час 8050,68 6 737,53 4 600,33 195,16 836,89 8050,68 6 707,31 4 580,01 279,84 833,14 8050,68 6 723,61 4 580,01 291,03 835,16

2.2

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (струнные 
инструменты)

услуга чел- час 4313 3 609,50 2 464,54 104,56 836,89 4313 3 593,31 2 453,65 149,92 833,14 4313 3 602,05 2 453,65 155,92 835,16

2.3

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (народные 
инструменты)

услуга чел- час 6553,48 5 484,54 ' 3 744,80 158,87 836,89 6553,48 5 459,94 3 728,26 227,80 833,14 6553,48 5 473,21 3 728,26 236,91 835,16

2.4

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (духовые 
инструменты)

услуга чел-час - ' 4  506,95 3 077,31 130,55 836,89 5385,36 4 486,73 3 063,72 187,19 833,14 ' :5385,36: 4 497,64 3 063,72 194,68 835,16

2.5

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (живопись)

услуга чел- час 3 701,73 2 527,51 107,23 836,89 4423,2 / 3 685,12 2 516,35 153,75 833,14 4423,2 3 694,08 2 516,35 159,90 835,16



2.6

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (хореографическое 
творчество)

услуга чел-час 3606,96 3 018,63 2 061,09 87,44 836,89 3606,96 3 005,09 2 051,99 125,38 833,14 3606,96 3 012,39 2 051,99 130,39 . 835,16

И того на вы полнение м униципального задания 35 120,62 23 980,09 1 017,33 34 963,09 23 874,15 1 458,72 35 048,09 23 874,15 1 517,07
СМИ

1
Осуществление издательской 
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий
67 600 _ 373,57 2 071,80 100,30 35,11 67 600 2 239,56 2 071,80 104,31 33,13 67 600 2  252,11 2 071,80 108,48 33,32

Итого на вы полнение м униципального задания 2 373,57 2 071,80 100,30 2 239,56 2 071,80 104,31 2 252,11 2 071,80 108,48


